ACTA DE LA SESSIO DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificacio de la sessio

Num.: 15

Caracter: Ordmaria.

Data: 13 d’abril de 2016

Horari: de les 10.10 a les 11.15 hores.
Lloc: Sala de la Junta de Govern.

Assistents:

Batle — President

José Hila Vargas

Regidora — Secretaria

Aurora Jhardi Massanet

Regidors/res

Antoni Noguera Ortega

Susanna Moll Kammerich

Aligi Molina Suarez

Neus Truyol Caimari

Joan Ferrer Ripoll

Merce Borrds Dalmau

Antonia Martin Perdiz

També assisteixen:

Izva Frade Bravo

Angglica Pastor Montero

Joana Maria Adrover Moyano

Rodrigo Andrés Romero. S’incorpora a la reunié a la urgéncia 7.
Miquel Perell6 Oliver. S’incorpora a la reuni6 a la urgeéncia 7.

Interventor: Juan Caiiellas Vich

Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern: Miquel Ballester Oliver

Coordinadora General de Batlia: Yolanda Serrano Moreno

Coordinadora General De Govern Municipal: Sandra Solduga Costa

Coordinador General de Comunicacio: Joan Carles Palos Nadal

Coordinador del grup municipal Som Palma: Antoni Fullana Bauza

Excusa la seva abséncia:
Adrian Garcia Campos

Ordre del dia amb ’ordre en el debat i votacio

Secretaria de la Junta de Govern

2016 la qual queda aprovada.

Aprovar Pacta de la sessio ordinaria de dia 6 d’abril de 2016

Se sotmet a la consideraci6 dels regidors I’acta de la sessio ordinaria de dia 6 d’abril de



Area de Funcio Publica 1 Govern Interior

2.

Aprovar la reetificacio de l'inventari de béns d'aquesta Corporacié referida al
periode compreés entre 1'l de maig fins al 31 de desembre de 2015

S’aprova:

Ir.- Aprovar la rectificacio de ' inventari de béns d' aquesta Corporacio referida al
periode compres entre 1'l de maig fins al 31 de desembre de 2015 conforme a les
relacions que s'acompanyen com a annex i que consisteixen resumides en:

AL S 2.256.862,40€
EPIGRAF I oo 1.871.806,44€
Immobles
EPIGRAF T .vovovoooeeieeeeoeceeeeeeeceevreeeneneenen e 31,.538,44€

Mobles de caracter historic, artistic o

de considerable valor economic

FEPIGRAF V oot 350.226,91€
Vehicles
EPIGRATF VI oo 3.290,61€
Mobles

B A X S 790.217,64 €
EPIGRAF Lo 766.010,08 €
Immobles
EPIGRAF V oot 24.207,56€
Vehicles

L' inventari de béns d' aquesta Corporacié s 'ha incrementat en un milié quatre-cents
seixanta-sis mil sis-cents quaranta-quatre amb setanta-sis euros (1.466.644,76€).

2n.- Aprovar |’ inventari separat de la segiient persona juridica dependent d’aquesta
Corporacid, referits tots ells al periode compres entre 1’1 de gener i 31 de desembre de
2015 d’acord amb la documentaci6 annexa:

-Palma Activa

Altes Baixes Increment/Disminucid
31.384,75€ - 31.384,75€

-IME
Altes Baixes Increment/Disminucié
352.694,14€ 188.098,21€ 164.595,93€

-IMI
Altes Baixes Increment/Disminucid
228.070,10€ - 228.070,10€

-Patronat Municipal d’Escoles d’Infants de Palma

-



Altes Baixes Increment/Disminucid

120.828,88¢ 9.274,59¢ 117.554,29¢
3r.- Remectre aquesta rectificacid a la Delegacid del Govern d' aquesta Comunitat
Autonoma 1 al Govern de la Comunitat Autdnoma de les Hles Balears segons ' article
32.1 del Reglament de Béns de les entitats locals.
Aprovar Pampliacio del projecte “Oficina d’antidesnonaments 2016”.
S’aprova:
Ir.- Aprovar I’ampliacio del projecte “Oficina d’antidesnonaments”, donat el caracter
urgent 1 les inajornables necessitats senyalades a la memoria justificativa.
2on.- Procedir al nomenament, amb caracter interi, d’un/a auxiliar d’administracio
general sol'licitat en la memoria justificativa. Aquests serveis es prestaran a “I’Oficina
Antidesnonament, de I’Area Model de Ciutat, Urbanisme i Habitatge Digne. La durada
d’aquest nomenament sera fins el dia 31 de desembre de 2016. El personal que sigui
nomenat en aquest projecte, haura de finalitzar amb anterioritat en el cas que el projecte
finalitz¢és abans de la data esmentada, també quan "administracid consideri que ja no
existeixen les raons de necessitat o d’urgéncia que varen motivar aquest nomenament
interi.
3er.- Pel que fa al cost total resultant es comunicara nomes a ’organ competent que les
despeses son les seglients:

1 Auxiliar

administratiu/va

Retribucions basiques 9.078,48 08 15000 1200401
complement desti 3.696,68 08 15000 1210001
complement especific 8.018,09 08 15000 1210101
altres complementaries 516,92 08 15000 1210301
productivitat 1.210,49 08 15000 1500101
seguretat social 6.913,84 08 15000 1600001
Cost total 29.434,50

Area Model de Ciutat, Urbanisme i Habitatge Digne

4.

Executar la senténcia nim. 213 de 12/03/2013 del TSJIB i abonar import en
concepte d’interessos moratoris derivats de I’art. 56 de la LEF per expropiacio
d’un immoble a Sa Taulera per I’ampliacié del bosc de Bellver, SGEL-PJ 22-01-P
del PGOU. Exp. nam. GEX 2001 13 01

S’aprova:

1. Abonar a la senyora Maria Isabel Rossifiol Fuster, amb DNI 41.117.231Q i domicili
al cami dels Reis, 62 de 07015 Palma, la quantitat de 924.107,52 € a carrec de
I’aplicacié pressupostaria 08.15000.60000, com a interessos de ’article 56 LEF de
I’expedient expropiatori de [’ampliacié del bosc de Bellver, amb identificaci6
SGEL/PJ/22-01-P del vigent PGOU, espai lliure sa Taulera, en 254,400 m2 de la finca
15.881 del Registre de la Propictat 6 de Palma objecte d’expropiacié, ara finca 52710
del dit Registre.



[ So—

2. Disposar que en el cas que que la senyora Rossifiol Fuster refusi rebre la quantitat,
aquesta es consignara a la Caixa General de Deposits en metal-lic i en concepte de
deposit necessari i sense interes, a disposicio de I’expropiada.

3. Notificar aquest acord a la senyora Maria lIsabel Rossifiol i comunicar-lo a
Intervencio, als Serveis Juridics, a la Seceié de Patrimoni 1 al Departament Financer
Tresoreria.

5. Aprovar la consignacié pressupostaria de la despesa del contracte d’obres per via
d’adjudicacio subsidiaria, derivat d’expedients de Disciplina urbanistica i
proteceié de Pedificacio, aprovat en Junta de Govern de dia 19 de gener de 2016 i
correccio d’errada material
S’aprova:
ler) Consignar la despesa de 302.500,00 euros, derivada del contracte d’obres per via
d’execucid subsidiaria encarregades per aquest Ajuntament derivats d’expedients de
Disciplina Urbanistica i proteccio de I’edificacio, els plecs del qual foren aprovats per
acord de la Junta de Govern de Palma de 19 de gener del 2016, amb carrec a la partida
081522022632 1 desglossat de la seglient manera:

- Exercici pressupostari 2016: 75.625,00 euros.

- Exercici pressupostari 2017: 151.250,00 euros.

- Exercici pressupostari 2018: 75.625,00 euros.

2o0n) Rectificar I’error material del punt primer de I'acord de la Junta de Govern de
Palma de 19 dc gener del 2016 que aprova els plecs de clausules administratives
particulars i condicions facultatives del contracte d’obres per via d’execucio subsidiaria
encarregats per aquest Ajuntament derivats d’expedients de Disciplina Urbanistica i
proteccio de Iedificacio, en el sentit que alla on indica “procediment negociat amb
publicitat” ha de dir “procediment obert no subjecte a regulacio harmonitzada”, en
consonancia al que disposen els plecs aprovats per tal acord.

3er) Donar Trasllat de I’expedient al Servei de Contractacié per a que en continui la
seva tramitacio.

definitivament I'Estudi de Detall per ubicar una estacié de servei en part de la
parcella  cadastral  2130509DD7823A0001KY, Son  Fuster. PEI15/0007.

E 6. Elevar a ’Ajuntament Ple, previ dictamen de la Comissié Informativa: Aprovar
}& 05PRADI175Makro

__~S’aprova:

ler.- Aprovar definitivament I’Estudi de Detall per ordenacio de volums a una parcel-la
per ubicar una estaci6 de servei en part de la parcella cadastral
2130509DD7823A0001KY, Son Fuster, Terme Municipal de Palma, presentat per la
Sra. Maria del Carmen Bafiobre Rodeiro, en representacié de “Makro Autoservicio
Mayorista SA”, i redactat per |'Enginyera de Camins, Canals i Ports Marta Hurtado
Agra, aprovat inicialment per la Junta de Govern de Palma en la seva sessi6 de 16-12-
2015, atés el resultat de la informacio publica.

2n.- Notificar el present acord a la promotora..

3r.- Publicar aquest acord al Butlleti Oficial de les Illes Balears, amb la qual cosa queda
aixecada la suspensié de l'atorgament de llicencies a les arees del territori objecte

d'aquest acord.



Area

4rt. Assabentar del present acord en el termini de quinze dies al Consell Insular de
Mallorca aixi com a I'Arxiu d’Urbanisme de les Illes Balears (Govern de les Hles
Balears) amb un exemplar complet del present Estudi de Detall i degudament
diligenciat, de conformitat al que disposen ’art. 72 de la Llei 23/2006 de Capitalitat de
Palma de Mallorca i ’art. 168 del Reglament de [a Llei balear 2/2014 d’Ordenacio 1 Us
del Sol per I’illa de Matlorca.

Informar favorablement projecte de compenacié UA 28 de del Pla de Reforma
Integral de la Platja de Palma i remetre al Consorci de la Platja de Palma per
aprovacio definitiva

S’aprova:

1.- Informar favorablement ¢l Projecte de Compensacié corresponent a la UE 82/01,
Bellavista C/ Trobadors, del vigent Pla General, ara UA 28 del Pla de Reforma Integral
de la Platja de Palma, presentat per Miquel Ramis Roig, actuant com a President de la
Junta de Compensacio, atesos els informes assenyalats a I’expositiu d’aquest acord.

2.~ Elevar a la Junta de Govern de Palma perque trameti els informes emesos al
Consorci de la Platja de Palma, i acordi P’aprovacié definitiva del projecte de
compensacié de la UA 28 del Pla de Reforma Integral de la Platja de Palma.

3.- Publicar aquest acord en el Butlleti Oficial de les Illes Balears.

4.- Acceptar en concepte d’aprofitament lucratiu de cessié obligatoria la quantitat de
5.777.214,63 €.

5.- Notificar el present acord, a la Junta de Compensacidé i als propietaris que han
presentat al-legacions i recursos.

6.- Donar trasllat d’aquest acord a Patrimoni Municipal, a la Seccidé d’Informacio
Urbanistica, a I'IMI i a la Seccidé de tramitacié de projectes d’urbanitzacié pel seu
coneixement.

d’Educacié i Esports

Declarar Dobligacié de reintegrament de la quantitat corresponent per

I’incompliment de la obligacio de justificacié de Ia subvencié atorgada per al curs
escolar 2012/2013, de Pentitat Amipa Ceip Son Quint

S’aprova:
1r.-.Declarar I’obligacio de reintegrament de 855,15, € (vuit-cents cinquanta-cinc euros
i quinze céntims), per incompliment de la obligacié de justificacié de la subvenci6

atorgada per al curs escolar 2012/2013, d’acord amb el que es preveu a ’article 37 ¢)

de la Llei 38/2003, General de subvencions, de la seglient entitat:

- Amipa Ceip Son Quint (CIF: G-07494354) amb domicili al C/ Catalina March, nium 4
de Palma, CP 07013, representada per la Sra. Ascension Gigante Castellanos (NIF:

43.000.623-F).

L’import total de la quantitat a reintegrar es correspon amb I’import de la subvencio

més Dinterés legal del diner incrementat amb un 25%, a comptar des del dia del

pagament de la subvencié fins al dia de I’inici del procediment de reintegrament, tot de
conformitat amb el que es preveu I’article 38.2 de la Llei 38/2003, General de

subvencions
IMPOTt SUDVENCIO...vveiveieiiiiiiri s 767,00 €
Interes 2013 = 180 dieS — 5 Y0 iiiiiiiiiiiieee et 18,91 €



INLEres 2014 = 305 d1CS =5 Y oo 38,35¢€

Interés 2015 =336 dies — 4,375 Y0 oo 30,89 €
O e e 855,15 €

2n.- Aprovada la present resolucio es girara i notificara a la interessada la corresponent
liquidacio per tal de fer efectiu el reintegrament acordat, on s’expressara la quantitat a
abonar, el lloc/s on es pot ingressar i el termini en periode voluntari per a clectuar ¢l
pagament.

3r.- Donar trasllat del present Acord al Negociat de Liquidacions del Departament
Financer de I’Ajuntament de Palma als cfectes de I’emissié de la corresponent
liquidacid.

4t.- Traslladar aquesta resolucié a la Seccid municipal de Comptabilitat, a la entitat
interessada i a la seva representant.

Declarar Pobligacié de reintegrament de la quantitat corresponent per
I’incompliment de la obligacié de justificacio de la subvencié atorgada per al curs
escolar 2012/2013, de P’entitat Apima CC Santissima Trinitat

S’aprova:

I1.-.Declarar I’obligacié de reintegrament de 498,37 € (quatre-cents noranta-vuit euros 1
trenta-set céntims), per incompliment de la obligacié de justificacio de la subvencio
atorgada per al curs escolar 2012/2013, d’acord amb el que es preveu a larticle 37 c)
de la Llei 38/2003, General de subvencions, de la seglient entitat:

-Apima CC Santissima Trinitat (CIF: G-07090541) amb domicili al C/ Concepcio, num.
24, CP 07012 Palma, representada per la Sra. Ana Maria Blanco Mufioz Torrero (NII':
42.985.935-Q).

L’import total de la quantitat a reintegrar es correspon amb I'import de la subvencio
més I’interés legal del diner incrementat amb un 25%, a comptar des del dia del
pagament de la subvenci6 fins al dia de I’inici del procediment de reintegrament, tot de
conformitat amb el que es preveu larticle 382 de la Llei 38/2003, General de
subvencions

IMPOTT SUDVENCIO 1 vvteiieiieeiiiie e 447,00 €
Interés 2013 - 180 dI€S — 5 ouuuuiiiiiiiiiie e, 11,02 €
Interes 2014 = 365 IS — 5 Y0 cviviiiiiiiiiiei e 22,35 €
Interes 2015 =336 dies — 4,375 Y0 cooiiiiiiiieiiie e 18,00 €
K e 17 ) FOUUT OO O PO PO PO OUPPPUPPOROPPPPPPORSS 498,37 €

2n.- Aprovada la present resolucié es girara i notificara a la interessada la corresponent
liquidacié per tal de fer efectiu el reintegrament acordat, on s’expressara la quantitat a
abonar, el lloc/s on es pot ingressar i el termini en perfode voluntari per a efectuar el
pagament.

3r.- Donar trasllat del present Acord al Negociat de Liquidacions del Departament
Financer de I’Ajuntament de Palma als efectes de l’emissio de la corresponent
liquidacio.

4t.- Traslladar aquesta resolucio a la Seccié municipal de Comptabilitat, a la entitat
interessada i a la seva representant.



10.

Area

11.

Declarar Pobligacié de reintegrament de  la  quantitat corresponent per
Pincompliment de Ia obligacié de justificacio de la subvencié atorgada per al curs
escolar 2012/2013, de Pentitat Amipa Ceip Cas Capiseol

S’aprova:

Ir.-.Declarar I’obligacio de reintegrament de 1.069,22 € (mil seixanta-nou curos 1 vint-i-
dos centims), per incompliment de la obligacio de justificacié de la subvencio atorgada
per al curs escolar 2012/2013, d’acord amb el que es preveu a 'article 37 ¢) de la Llei
38/2003, General de subvencions, de la segiient entitat:

- Amipa Ceip Cas Capiscol (CIF G-57395733) amb domicili al C/ Leocadia de Togores,
8, CP 07010 Palma, representada pel Sr. Joan Vargas Cinca ( NIF: 37.285.022-K)
L’import total de la quantitat a reintegrar es correspon amb I'import de la subvencid
meés ’interes legal del diner incrementat amb un 25%, a comptar des del dia del
pagament de la subvencio fins al dia de I’inici del procediment de reintegrament, tot de
conformitat amb el que es preveu l’article 38.2 de la Llei 38/2003, General de
subvencions

IMPOIt SUDVENCIO...cviiiiiiiiiiiii e 959,00 €
Interes 2013 = 180 dieS =5 Youuvviviiiiiiiiiie e 23,65 €
INTErES 2014 = 305 AICS = 5 Y vt 47,95 €
Interes 2015 - 336 dies — 4,375 Y0 coovieieeeee e 38,62 €
L0l 1.069,22 €

2n.- Aprovada la present resolucié es girara i notificara a la interessada la corresponent
liquidacio per tal de fer efectiu el reintegrament acordat, on s’expressara la quantitat a
abonar, el lloc/s on es pot ingressar i el termini en periode voluntari per a efectuar el
pagament.

3r.- Donar trasllat del present Acord al Negociat de Liquidacions del Departament
Financer de I’Ajuntament de Palma als efectes de I’emissié de la corresponent
liquidacio.

4t.- Traslladar aquesta resolucié a la Seccid municipal de Comptabilitat, a la entitat
interessada i a la seva representant.

d’Ecologia, Agricultura i Benestar Animal

Elevar a Ple: Aprovar inicialment el pla d’emergéncia municipal davant situacio
de sequera

S’aprova:

1.- Aprovar inicialment el pla d’emergeéncia municipal davant situacié de sequera.

2.- Sotmetre a informacié publica durant el termini d’1 mes el corresponent expedient a
efectes d’al-legacions, mitjangant inserci6 del corresponent anunci al BOIB.

3.- En el cas de no presentar-se al-legacions en el termini establert, 1’ esmentada
actualitzacié del mapa de renous quedara aprovada definitivament, havent de tornar-se

a publicar al BOIB i donar compte al Ple.



Area d’Economia, Hisenda i Innovacio

12.

Elevar a Ple: Aprovar la modificacié de erédit nam. 4 de erédit extraordinari
finan¢at amb baixes de crédit en el Pressupost Propi de la Corporacié de 2016
S’aprova:

1. Aprovar la modificacio de credit n. 4, de credit extraordinari finangat amb baixes de
crédit d’altres aplicacions en ¢l Pressupost Propi de la Corporacio per a 2016, quedant
establertes les consignacions pressupostaries de la segiient forma:

A) Augment de despeses

Org. Pro. Fico.  Descripeioé C. inicials Aug.  C.def.

10 32320 63300 FUNC.CINFANTIL I PRIM.NO GEST.- REP. MAQUIN., INST.TEC. I UT. 0,00

TOTAL AUGMENT DESPLESES
B) Disminucio de despeses

Org. Pro.  Eco. Descripeid C. inicial Dism. C.def

10 32320 21202 FUNC.C.INFANTIL I PRIM.NO GEST.- MANTENIMENT ESCOLES 2.537.646,00 2.002,05 2.535.643,95

TOTAL DISMINUCIO DESPESES 2.002,05
Quedant d’aquesta manera anivellat el Pressupost.
2. Exposar al public la seva aprovacié inicial en el tauler d’anuncis d’aquesta
corporacio, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies habils. Iin
el cas que no es presentessin reclamacions en contra, s’entendra aprovat definitivament.
3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients per a
I’execucié de la present resolucid.
Elevar a Ple: Aprovar la modificacié de crédit num. 5 de erédit extraordinari
financat amb baixes de crédit en el Pressupost Propi de la Corporacié de 2016
S’aprova:
1. Aprovar la modificacio de crédit n. 5, de crédit extraordinari finangat amb baixes de
credit d’altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporacié per a 2016, quedant
establertes les consignacions pressupostaries de la segiient forma:

A) Augment de despeses

Aplicacio Descripcio Consig. Inicial Augment Consig. def.
08150006000001  Adm. Gral Viv i Urb.- Exprop. 0,00 1.816.030,94 1.816.30,94
Total augment despeses... 1.816.030,94

B) Disminucid de despeses
Aplicaci6 Descripcid Consig. Inicial Dismin. Consig,. def.
029290050000 Fons de contingéncia.-

Art. 31 LO 2/2012 3.530.000,00 1.816.030,94 1.713.969,06

Total disminucié despeses... 1.816.030,94

Quedant d’aquesta manera anivellat el Pressupost.



14.

Area

2. Exposar al public la seva aprovacio inicial en el tauler d’anuncis d’aquesta
corporacio, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies habils. Iin
¢l cas que no es presentassin reclamacions en contra, s’entendra aprovat definitivament.
3. Implementar les mesures procedimentals, administratives 1 comptables adients per a
’execucio de la present resolucio.

Personar-se en el Procediment abreujat nim. 40/16 del Jutjat Contencios
Administratiu Nam. 2

S’aprova:

S’acorda personar-nos i que la representacio 1 defensa de I’ Ajuntament de Palma en el
recurs contencios administratiu, Procediment abreujat nam. 40/16 del Jutjat contencios
administratiu Num. 2 sera a carrec dels lletrats municipals, 1 se’ls faculta per dirigir-lo
en totes les seves instancies 1 incidents.

de Benestar i Drets Socials

Aprovar la liquidacié per les despeses a justificar en concepte d’ajudes
ccondomiques urgents per a alimentacid, higiene personal, productes de neteja de la
Har i roba d’us personal

S’aprova:

Ir. Aprovar la liquidacié de despeses a justificar per un import total de 139.875,84.- €
(cent ftrenta-nou mil vuit-cents setanta-cinc euros amb vuitanta-quatre céntims)
presentada per la cap de Servei de Benestar i Drets Socials, Sra. Silvia Gordiola Llabrés
(NIF 43.115.228-A), mitjangant I’aportacié de les relacions de liquidacions adjuntes al
present acord, del qual en formen part, que s’indiquen:

* Pda. 05.23120.48001 (cobertura de necessitats basiques): 139.875,84- €. Liquidacions
adjuntes:

LIQUIDACIO 24-RT LIQUIDACIO 132-RT LIQUIDACIO 148 RT LIQUIDACIO 173
LIQUIDACIO 88 - RT LIQUIDACIO 137-RT LIQUIDACIO 151 RT LIQUIDACIO 181-RT
LIQUIDACIO 99-RT LIQUIDACIO 139 LIQUIDACIO 156-RT LIQUIDACIO 186-RT
LIQUIDACIO 122-RT LIQUIDACIO 143-RT LIQUIDACIO 161 LIQUIDACIO 189
LIQUIDACIO 124-RT LIQUIDACIO 144-RT LIQUIDACIO 165 -RT  LIQUIDACIO 190-RT
LIQUIDACIO 128 LIQUIDACIO 147 RT LIQUIDACIO 172-RT LIQUIDACIO 198-RT

LIQUIDACIO 219

2n. Procedir a I’ingrés a la Tresoreria Municipal de la quantitat de 124,16.- €, com a
diferéncia entre la quantitat de 140.000 € i la realment pagada i ara justificada de
139.875,84- € (cent trenta-nou mil vuit-cents setanta-cinc euros amb vuitanta-quatre
céntims), com a liquidacié final dels fons lliurats a justificar per ’acord de la Junta de
Govern de Palma del 2 de marg de 2016.

Aprovar I’abonament de les factures presentades per PPEmpresa Municipal
Funeraria derivades dels enterraments d’indigents

S’aprova:

Primer.- Reconéixer el deute existent i abonar a I’ Empresa Funeraria Municipal SA
amb CIF A07207244, la quantitat de 45.839,81 euros (quaranta-cinc mil vuit-cents
trenta-nou euros amb vuitanta-un céntims) en virtut de les factures que ha presentat per



la prestacid de serveis funeraris incobrables a indigents. Aquesta facturacio es correspon
amb:

- 3.339,43 curos  per la realitzacio dels serveis funeraris incobrables prestats als
indigents durant 'any 2014 i que s’abonaran amb cirrec pressupostaria
05.16405.48008 (num. OPA 220150047494) (Benestar Social - art 60 de Decret
105/1997) del vigent pressupost de despeses de I’ Ajuntament de Palma.

- 37.387,21 curos per la realitzacio dels serveis funeraris incobrables prestats als
indigents durant I’any 2015 i que s’abonaran amb carrec a I’aplicacio pressupostaria
05.16405.48008(num. OPA 220150047494) (Benestar Social - art 60 de Decret
105/1997) del vigent pressupost de despeses de I’ Ajuntament de Palma.

- 5.113,17 euros per una part de la realitzacié dels serveis funeraris incobrables
prestats als indigents durant any 2015 i que s’abonaran amb carrec a ’aplicacio
pressupostaria 05.16405.48008 (nim. OPA 220150047495) (Benestar Social - art 60
de Decret 105/1997) del vigent pressupost de despeses de I’ Ajuntament de Palma.

Segon.- Notificar aquest Acord a I’Empresa Funeraria Municipal.
La Secretaria informa que s’han presentat set assumptes fora de 'Ordre del Dia perque
siguin tractats, si convé, amb caracter d’urgéncia.
Els membres de la Junta de Govern aproven per unanimitat dels presents la urgéncia de
les propostes que es relacionen a continuacié segons disposa Particle 21 del Reglament
Organic del Govern i de I’Administracié de I’Ajuntament de Palma.

Urgéncies
) Area de Benestar i Drets Socials
Y U-1 Deixar sense efectes I’Acord de Junta de Govern de 14 d’octubre de 2015,
) d’aprovacio d’inici d’expedient i dels plecs de clausules administratives i

prescripcions técniques del Servei Socioeducatiu Comunitari

S’aprova:

Primer.- Deixar sense efectes, de conformitat amb ’informe que s’adjunta, I’inici de
I’expedient i I’aprovacié dels plecs de prescripcions técniques 1 clausules
administratives particulars, aprovats mitjangant Acord de Junta de Govern de 14
d’octubre de 2015, relatius al Servei Socioeducatiu Comunitari.

Segon.- Desafectar i reintegrar a les seves aplicacions d’origen els 516.304,80 € (cinc-
cents setze mil tres-cents quatre euros amb vuitanta céntims) corresponents a la despesa
prevista, mitjan¢ant Acord de Junta de Govern de 14 d’octubre de 2015, per al Servei
Socioeducatiu Comunitari. Aixi s’ha de procedir a desafectar:

- 258.152,40 € amb carrec a l’aplicacié pressupostaria 05.23120.22756 (
Benestar Social- servei comunitari socioeducatiu-)(ref.22016000046) (nim. op
220159000390 — Fase RC) del pressupost de despeses de Benestar i Drets
Socials per a I’any 2016.

- 258.152,40 € amb carrec a ’aplicacié pressupostaria 05.23120.22756 (
Benestar Social- servei comunitari socioeducatiu-) (num. op 220159000390 —
FASE RC) del pressupost de despeses de Benestar i Drets Socials per a I’any
2017.

-10 -



Tercer.- Iniciar, amb totes les paranties legals exigides 1 de conformitat amb el caracter
basic del Servei, la tramitacid per a aprovar un nou expedient de contractacié del Servei
Socioeducatiu Comunitari.
Quart.- Donar compte d’aquest Acord al Departament de Comptabilitat 1 a la Seccid de
Contractacio.
Cinque.- Publicar el contingut d’aquest Acord al Butlleti Oficial de les 1lles Balears 1 al
perfil del contractant municipal.

U-2 Aprovar els plecs de clausules administratives i prescripcions técniques del Servei
Socioeducatiu Comunitari

S’aprova:
Primer.- Aprovar el inici de I'expedient per a la contractacio del Servei Socioeducatiu
Comunitari, per procediment obert, no subjecte a regulacié harmonitzada.
Segon.- Aprovar els plecs de clausules administratives i prescripcions técniques per a la
contractacié del Servei Socioeducatiu Comunitari, els quals s’adjunten a aquest Acord,
juntament amb els informes favorables de Juridics i Intervencio, com a documents
annexos.
Tercer.- La despesa corresponent a la contractacid del servei esmentat en els punts
anteriors, ascendeix a la quantitat de 516.457,25 curos (cinc-cents setze mil quatre-
cents cinquanta-set euros amb vint-i-cinc céntims) IVA inclos; aquesta despesa es
distribueix de la segtient forma:
= 129.114,31 € amb carrec a ’aplicacié pressupostaria 05.23120.22756-
Benestar Social — Servei comunitari socioeducatiu del pressupost de
despeses de Benestar Social per a I’any 2016.
» 258.228,63 € amb carrec a [’aplicacié pressupostaria 05.23120.22756-
Benestar Social — Servei comunitari socioeducatiu del pressupost de
despeses de Benestar Social per a I’any 2017.

= 129.114,31 € amb carrec a I’aplicacié pressupostaria 05.23120.22756-
Benestar Social — Servei comunitari socioeducatiu del pressupost de
despeses de Benestar Social per a I’any 2018.

Quart.- Publicar el contingut d’aquest Acord al Butlleti Oficial de les Illes Balears, als
efectes de la seva exposici6 publica.

. f Area delegada de Seguretat Ciutadana

\<

“ \‘} ;j U-3 Prorrogar excepcionalment comissio de serveis (4 propostes)
U ,

x\j\;/ U-3/1 S’aprova:

Primer.- Prorrogar excepcionalment al Sr. Miquel Sastre Tuduri la comissié de serveis
per tal d’ocupar el lloc de treball de policia a la UNOC.

Segon.- Aquesta comissio de serveis tindra efectes el dia 7 d’abril de 2016. La seva
durada sera pel temps que duri la situacié que I’ha motivada. La comissio de serveis
implica el dret a la reserva del lloc de treball de procedencia i la percepcid de les
retribucions corresponents al lloc que efectivament ocupa. En tot cas, la comissio de
serveis haura de finalitzar, quan cessin les raons d’urgéncia que motivaren el
nomenament, per incompliment manifest i apreciat pels/per les superior jerarquics/ques

-11 -



quant a les funcions propics del lloc de treball mitjangant informe emes pel cap de
servei 1/o departament.
Tercer.- Notificar aquesta resolucid a les persones interessades.

U-3/2 S’aprova:
Primer.- Prorrogar excepcionalment al Sr. José Iranco Sanchez la comissio de serveis
per tal d’ocupar el lloc de treball de policia a la UNOC.
Segon.- Aquesta comissio de serveis tindra efectes el dia 7 d’abril de 2016. La scva
durada sera pel temps que duri la situacié que I’ha motivada. La comissio de serveis
implica el dret a la reserva del lloc de treball de procedéncia i la percepeio de les
retribucions corresponents al lloc que efectivament ocupa. Iin tot cas, la comissié de
serveis haura de finalitzar, quan cessin les raons d’urgéncia que motivaren el
nomenament, per incompliment manifest i apreciat pels/per les superior jerarquics/ques
quant a les funcions propies del lloc de treball mitjangant informe emeés pel cap de
servei i/o departament.

Tercer.- Notificar aquesta resolucio a les persones interessades.

U-3/3S’aprova:

Primer.- Prorrogar excepcionalment al Sr. Nicolas Maymo Milldn la comissio de serveis
per tal d’ocupar el lloc de treball de policia a la UNOC. '

Segon.- Aquesta comissio de serveis tindra efectes el dia 7 d’abril de 2016. La seva
durada sera pel temps que duri la situacié que I’ha motivada. La comissié de serveis
implica el dret a la reserva del lloc de treball de procedéncia i la percepcid de les
retribucions corresponents al lloc que efectivament ocupa. En tot cas, la comissio de
serveis haura de finalitzar, quan cessin les raons d’urgéncia que motivaren el
nomenament, per incompliment manifest i apreciat pels/per les superior jerarquics/ques
quant a les funcions propies del lloc de treball mitjangant informe emes pel cap de
servei i/o departament.

Tercer.- Notificar aquesta resolucio a les persones interessades.
U-3/4 S’aprova:

Primer.- Prorrogar excepcionalment al Sr. Vicente Gomez Ferrer la comissi6 de serveis
per tal d’ocupar el lloc d’oficial de policia a la UNOC.

Segon.- Aquesta comissio de serveis tindra efectes el dia 7 d’abril de 2016. La seva
durada sera pel temps que duri la situacié que I’ha motivada. La comissié de serveis
implica el dret a la reserva del lloc de treball de procedéncia 1 la percepcié de les
retribucions corresponents al lloc que efectivament ocupa. En tot cas, la comissio de
serveis haura de finalitzar, quan cessin les raons d’urgéncia que motivaren el
nomenament, per incompliment manifest i apreciat pels/per les superior jerarquics/ques
quant a les funcions propies del lloc de treball mitjangant informe emés pel cap de
servei i/o departament.

Tercer.- Notificar aquesta resolucié a les persones interessades.

Area de Funcié Publica i Govern Interior

U-4 Aprovar la rectificacié de ’Acord a nom de I’empresa Endesa Energia XXI per
Pentrada d’abonaments a descomptar de I’import inicial aprovat sobre factures

del 2015

-12 -



U-5

S’aprova:

Rectificar la quantia que més avall es detalla 1 que va esser aprovada per acord de la
Junta de Govern de dia 23 de marg de 20106, facturacio de part d’enllumenat public
novembre desembre 2015 corresponents a consums anteriors, ja que hi ha uns
abonaments notificats per Comptabilitat que s’han de descomptar i, per tant, la redaccid
ha de quedar de la seglient manera:

Proveidor: Endesa Energia XXI. CIF 1B82846825. C/ Ribera de Loira, 60. 28042
Madrid.

Concepte: Abonaments aplicables a facturacid corresponent a nov-des 2015 enllumenat
public.

Partida 06.16500.22100

Total Import Iva Inclos: De Pimport aprovat en JG de data 23 de marg: 14.861,78€,
s’han de descomptar abonaments per un import de 14.782,49€ resultant un liquid de
79,29€

Aprovar la sollicitud de canvi de dotacié pressupostaria de I’Arca delegada de
Seguretat Ciutadana

S’aprova:

Primer.- Aprovar la dotacié dels segiients llocs de feina de I’Area de Segurctat
Ciutadana:

Codi /40000002, exp.1 Cap de la Policia Local.

Codi 40031007 exp. 6, Major de la Policia local.

Codi F40031007 exp. 7 Major de la Policia local.

Establir com a data d’efectes de la dotacio del lloc de treball el dia segtient a I’aprovacio
d’aquest acord per la Junta de Govern.

Segon.- La dotacid pressupostaria es llevara de 1’aplicacié pressupostaria
12.132.00.151.01, gratificacions serveis extraordinaris de la Policia local.

Establir com a data d’efectes el dia seglient a I’aprovacié d’aquest acord per la Junta de
Govern.

Tercer.- Fer constar els canvis de dotacidé pressupostaria aprovats en el sistema
informatic del Registre de Personal.

Quart.- Comunicar aquest acord a la regidoria de I’Area de Seguretat Ciutadana i al
Servei de Nomines i Prestacions del Departament de Personal als efectes escaients.

Aprovar el contracte complementari del servei de control de plagues, consistent en
la luita i el control de la proliferacié del moscard tigre (Aedes albopictus) en el
terme municipal de Palma

S’aprova:

1r.- Aprovar el contracte complementari del servei de control de plagues en aplicacié de
I’article 174.b) del RDL 3/2011, consistent en la lluita i el control de la proliferacié del
moscard tigre (Aedes albopictus) en el terme municipal de Palma, per un import maxim
de 25.000,00 € amb I’IVA inclos.

2n.- Adjudicar a ’empresa Lokimica SA (A-03063963), amb domicili al carrer 8 (Pol.
Ind. Pla de la Vallonga), 113, 03006 Alicante, el contracte complementari al servei de
control de plagues urbanes, consistent en la lluita 1 ¢l control de la proliferacié del

-13 -



moscard tigre (Aedes albopictus) en el terme municipal de Palma per un import maxim
de 25.000,00 € amb I'lVA (20.661,16 € més 4.338,84 € I’IVA).
3r.- La duracid del contracte sera 7 mesos.

4t.- La despesa de 25.000,00 € amb I'IVA inclos s’ha de carregar a la rescrva previa
Ref. 22016003514 de la partida 193112022720 del vigent pressupost de despeses.

5¢. - Notificar aquest acord a I’empresa adjudicataria.
6¢.- Comunicar aquest acord al departament de Sanitat 1 a la seccid de Comptabilitat.
Area delegada de Cultura, Patrimoni, Memoria Historica i Politica Lingiiistica
U-7 Aprovar el Projecte i el Plec de clausules administratives particulars per a la
contractacié de Pexecucio de les obres del Projecte de demolicio del monument al
creuer Baleares a la Feixina i la pavimentacio de Pespai lliure resultant
S’aprova:
1. Aprovar el Projecte i el Plec de clausules administratives particulars per a la
contractacié de Iexecucié de les obres del Projecte de demolicié del monument al
creuer Baleares a la Feixina i la pavimentacio de I'espai lliure resultant, adjunts i que
formen part d’aquest acord.
2. Consignar la despesa de 169.870,82 curos (143.762,37 euros més 26.108,45 d’IVA),
pressupost del Projecte, amb carrec a la partida 11.17100.61101 del vigent Pressupost
de despeses, que sera gestionada conjuntament per les dues regidories implicades.

3.Sotmetre aquest acord a informacié publica en ¢l BOIB per un termini de 15 dies.

Precs i preguntes
No se’n formulen.

El president aixeca la sessio, de la qual, la secretaria de la Junta de Govern estén aquesta acta.

Palma, 13 d’abril de 7016

nta de Govern.

/Iéa éfcretéria delal

-14 -



